
Numero 8 ORIGINALE N. ___________ di Prot.

COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO
Provincia Di Rovigo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione Ordinaria - seduta Pubblica in Prima convocazione

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2019/2021 E PROGRAMMA
ANNUALE 2019 E BIENNALE DELLE FORNITURE E SERVIZI-

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 19:00, nella sede Municipale di
Castelnovo Bariano previ avvisi scritti inviati in tempo utile al domicilio dei Sigg. Consiglieri,  si è convocato il
Consiglio Comunale

BIANCARDI MASSIMO P PELLICIARI STEFANO P
MASINI FRANCESCO P LIBANORI VANNI P
FIN PAOLO P FERRARESI ANNA P
FILIPPI DAMIANO P FERRACCIOLI MONICA P
CUGINI MICHELE A THIAM BASSIROU P
FRANCESCHETTI ELIO P
  (P)resenti n.  10, (A)ssenti n.    1

Assiste all’adunanza il Segretario comunale DOTT. PRANDINI GINO
Il Signor BIANCARDI MASSIMO nella sua veste di SINDACO constatato legale il numero degli intervenuti,

dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri
FRANCESCHETTI ELIO
PELLICIARI STEFANO
THIAM BASSIROU

  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’ordine del giorno della odierna
adunanza
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica (art.49 1° comma D.Lgs. 267/2000)

Il Responsabile del servizio
CAVAGGION PAOLO

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile (art.49 1° comma D.Lgs. 267/2000)

Il Responsabile del servizio finanziario
Dott. Ganzarolli Roberto



Relaziona in merito il consigliere Filippi.

- Il consigliere Ferraresi fa presente che si prevedeva già da due anni la pista ciclabile, ma poi è
stato detto che non si sarebbe fatto nulla, per gli alti costi, mentre ora si ripresenta. C’è poi la
previsione di un altro pezzo di pista ciclabile. Ricorda che l’ascensore negli uffici pubblici è un
obbligo di legge.

- Il Sindaco fa presente che per la pista ciclabile, con capofila Castelmassa, si tratta di situazioni
che si evolvono nel tempo. Ci sono finanziamenti che possono essere messi a disposizione
dall’Europa, dalla Regione, e dalla Fondazione Cariparo e dalla Provincia e si stanno valutando
queste potenzialità. Per l’ascensore c’è sì l’obbligo di legge, ma servono anche i soldi per
realizzarlo. Per l’altro tratto di pista ciclabile c’è aperto un bando, il cui capofila è Bergantino.

- L’assessore Masini ricorda che la pista ciclabile interessa un investimento di 1.800.000 euro, di
cui 400.000 a carico dei due comuni di Castelnovo Bariano e Castelmassa; si sono aperte
possibilità di ulteriori finanziamenti che vadano ad integrare quello che realmente questi due
comuni riusciranno a finanziare.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto della necessità di definire lo schema di programma triennale LL.PP. (2019-2021), che
farà parte del bilancio di previsione per l’esercizio 2019;

Richiamato l’art. 128 del D.Lgs 163/2006 per il quale le amministrazioni comunali devono
predisporre ed approvare annualmente il programma triennale e l’elenco annuale dei lavori
pubblici;

Premesso che il responsabile della programmazione, a cui è affidata la predisposizione della
proposta del programma triennale e l’elenco annuale del LL.PP., è individuato nella figura del
responsabile del settore “gestione e sviluppo del territorio” geom. Paolo Cavaggion, ai sensi
dell’art. 10 del D.Lgs n. 163/2006;

Esaminato lo schema di programma nei contenuti di cui agli allegati al presente provvedimento,
redatti dal responsabile della programmazione con il nuovo software ministeriale in attuazione del
D.M. 4509/2011;

Facendo seguito al DM 16 gennaio 2018 sul regolamento recante procedure e schema tipo per la
redazione e la pubblicazione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche e relativi schemi
annuali;

Visti gli schemi allegati parti integranti della presente sia per il Programma Triennale che quello
annuale e biennale delle forniture e servizi;

Visto inoltre  l’elenco delle forniture e servizi biennali di importo superiore a € 40.000,00, ai sensi
dell’art.21 del D.lgs.50/2016;

Visti gli artt. 3 e 4 della L.R. 27/2003;

Visto il decreto del ministero dei LL.PP. in data 21.06.2000;

Visto il D.M. n. 4509 del 11.11.2011;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 27-02-2019 Pag. n.2 COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO



Visti il parere di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 in calce al presente atto;

Con voti a favore N.7 contrari n.3 (i consiglieri sigg. Ferraresi, Ferraccioli e Thiam)

DELIBERA

Di approvare lo schema dei programma triennale LL.PP. (2019-2021) e l’elenco annuale delle
opere anno 2019 e biennale delle forniture e servizi:

Trasporto scolastico-spesa annuale prevista € 86.000,00;
Impianto T-red infrazioni semaforiche spesa prevista € 58.000,00;
Servizio alla persona - spesa prevista € 60.000,00;
Concessione servizio asilo nido -spesa prevista € 200.000,00

Con successiva separata votazione che ha dato il seguente esito:
voti a favore n.7
voti contrari n.3 (i consiglieri sigg. Ferraresi, Ferraccioli e Thiam)

il presente atto è dichiarato urgente e quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134
comma 4 del D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 27-02-2019 Pag. n.3 COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

Il Presidente Il Segretario comunale
BIANCARDI MASSIMO DOTT. PRANDINI GINO

Il sottoscritto
ATTESTA

 che la presente deliberazione:

 è stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno                                               per rimanervi per
quindici giorni consecutivi (art.124, D.Lgs. 267/2000)

Il Segretario comunale
DOTT. PRANDINI GINO

Il sottoscritto

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno_____________________.

Il Segretario comunale
DOTT. PRANDINI GINO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 27-02-2019 Pag. n.4 COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO










